
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

1 

OBSAH    

1. ÚVOD ............................................................................................................................................... 2 

1.1. ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE SPOLEČNOSTI ................................................................................ 2 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE ............................................................................................................................. 4 

3. ORGANIZACE ................................................................................................................................... 7 

4. DODÁVKA PITNÉ VODY .................................................................................................................... 9 

4.1. ZDROJE A ÚPRAVNY VODY .................................................................................................... 10 

4.2. VODOVODNÍ SÍŤ .................................................................................................................... 14 

4.3. ÚDRŽBA A OPRAVY ................................................................................................................ 16 

4.4. KVALITA DODÁVANÉ VODY ................................................................................................... 21 

5. ODVÁDĚNÍ A ČIŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD ....................................................................................... 23 

5.1. ČOV – ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD ........................................................................................ 25 

5.2. KANALIZAČNÍ SÍŤ ................................................................................................................... 27 

5.3. ÚDRŽBA A OPRAVY ................................................................................................................ 33 

6. NEVYUŽÍVANÝ MAJETEK ................................................................................................................ 39 

7. MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI, VYŠŠÍ MOC ............................................................................................ 39 

8. GEOGRAFICKÝ INFORMAČNÍ SYSTÉM (GIS) ................................................................................... 40 

9. OBLAST IT ...................................................................................................................................... 43 

10. SPECIALIZOVANÉ ČINNOSTI ....................................................................................................... 45 

11. ENERGETIKA .............................................................................................................................. 46 

12. ZÁKAZNÍCI .................................................................................................................................. 47 

13. VLASTNÍ MAJETEK A ZAKÁZKY ................................................................................................... 49 

14. BEZPEČNOST PRÁCE .................................................................................................................. 55 

15. OSTATNÍ..................................................................................................................................... 57 

15.1. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ .......................................................................................................... 57 

15.2. ZAMĚSTNANCI ................................................................................................................... 58 

15.3. ODPOVĚDNOST, RESPEKT A SOLIDARITA .......................................................................... 60 

16. ZPRÁVA DOZORČNÍ RADY .......................................................................................................... 64 

17. EKONOMICKÁ ČÁST ................................................................................................................... 65 

17.1. ROZVAHA ........................................................................................................................... 65 

17.2. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY ...................................................................................................... 69 

17.3. PŘÍLOHA K ÚČETNÍ UZÁVĚRCE .......................................................................................... 71 

17.4. RŮZNÉ ................................................................................................................................ 81 

17.5. ZPRÁVA O VZTAZÍCH.......................................................................................................... 82 

17.6. VÝROK AUDITOR .............................................................................................................. 107 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

2 

1. ÚVOD 

1.1. ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE SPOLEČNOSTI 

Vážení zástupci municipalit a členové VSOR. Milí odběratelé a dodavatelé. Rozumní společníci a 

jednatelé. Úžasní zaměstnanci. 

 

Je další 1. březen - můj hodnotící den předešlého roku. Jak stručně vystihnout rok 2024? Určitě to byl 

opět rok velmi rychlý a nelehký. Nicméně zároveň to pro nás byl rok spravedlivý. Vstoupili jsme do něj 

– stejně jako každý rok - s poměrně přesným odhadem našich nákladů, ale zároveň nedošlo k 

nečekaným propadům odběrů, jako se to stalo v roce 2023. Takže jedním slovem lze rok 2024 vystihnout 

jako rok velmi Úspěšný. 

Ve spolupráci s vlastníkem VHI a našim většinovým společníkem jsme provedli novou pasportizaci 

našich zdrojů, posílili jsme oblast regenerace vrtů a obnovili vybrané sběrné řady v prameništi. Dokončili 

jsme plánované opravy vybraných věžových vodojemů (svislé konstrukce). Na odpadní vodě to bylo 

především plánované čištění, odstranění prorůstajících kořenů a nánosů u kanalizačních řadů vyšší 

dimenze. Pro ČOV Rakovník jsme zajistili „Revizi studie proveditelnosti intenzifikace/rozšíření ČOV“ a 

následně zpracovali „Specifikaci provozních rizik“ před její samostatnou intenzifikací. Vše pak bylo 

završeno uzavřením „Memoranda o společném postupu ve věci intenzifikace ČOV Rakovník“. Proběhla 

také obnova plynojemu a celá řada oprav pro zajištění chodu ČOV. 

S druhým společníkem se nám podařilo výrazně zvýšit naší kybernetickou ochranu, ať už se jedná o 

identifikaci slabších míst, vyšší zajištění počítačové sítě včetně serverů, ale zejména došlo k masivnímu 

posílení bezpečnosti v oblasti SCADA systémů. I nadále snižujeme naše emise CO2, a to především 

realizacemi fotovoltaických elektráren (FVE). V roce 2024 byla instalována FVE na administrativní 

budově a započaly přípravy pro budoucí realizace FVE na úpravně vody Na Studánkách a následně pak 

i na ČOV Rakovník s vazbou na kogenerační jednotku. 

A negativa? Kdybych měl narychlo vyjmenovat ta nejzásadnější, tak je to určitě výrazně zhoršené právní 

prostředí, narůstající vulgarita některých našich „vyhlášených odběratelů“ a první místo bych jasně 

přiřadil brutálně narůstající administrativní zátěži. V duchu si říkám: „Kdyby k nám vtrhl nějaký divoký 

národ, tak bude asi koukat, až ho budeme zahánět směrnicemi, kodexy a konvencemi. A až k tomu 

přidáme kulturně vytvořené rozdíly mezi pohlavími a všechnu tu diverzitu, tak už se k nám určitě nikdy 

nevrátí 😊 “.  

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

3 

Avšak i negativa mají své výhody. Plně si totiž uvědomíte, jak úžasný a stále ještě normální je „Svět 

RAVOSu“. A za to vše velmi děkuji našim dvěma společníkům – Vodohospodářskému sdružení obcí 

Rakovnicka a Středočeským vodárnám, a.s. A samozřejmě moc děkuji těm hlavním - našim 

zaměstnancům  

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

4 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

Obchodní jméno: RAVOS, s.r.o.     

Sídlo: Frant. Diepolta 1870, 269 01 Rakovník 

IČ: 475 46 662     

DIČ: CZ475 46 662     

Právní forma: společnost s ručením omezeným  

Den zápisu: 23. dubna 1993    

Základní kapitál 
Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 19602 
1 200 000,- Kč 

Web: www.ravos-sro.cz  

   

Email: info@ravos-sro.cz 

   

 

Předmět činnosti 

▪ úprava, výroba, čištění a distribuce vody 

▪ odkanalizování a čištění odpadních vod 

▪ poradenství v oboru vodovodů a kanalizací 

▪ výstavba inženýrských sítí 

▪ inženýrská činnost v investiční výstavbě 

▪ nakládání s odpady 

▪ nakládání s nebezpečnými odpady 

▪ projektová činnost 

▪ silniční motorová doprava 

▪ montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení  

http://www.ravos-sro.cz/
mailto:info@ravos-sro.cz


VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

5 

Klíčové údaje 

Obrat společnosti: 204 794 tis. Kč  

Výsledek hospodaření (před / po zdanění): 6 483 / 4 636 tis. Kč 

Počet zaměstnanců: 74 

Provozní činnost 

Počet zásobovaných obyvatel pitnou vodou:  28 781 

Délka vodovodních řadů: 301km 

Počet vodovodních přípojek: 8 299 

Počet úpraven pitné vody: 8 

Výroba vody: 1 571 tis. m3 

Ztráty vody: 119 tis. m3 

Počet havárií na vodovodních řadech:  69 

Počet obyvatel napojených na kanalizaci:  23 548 

Délka kanalizačních stok: 134 km 

Počet kanalizačních přípojek: 5 252 

Počet čistíren odpadních vod: 8 

Počet čerpacích stanic odpadních vod: 18 

Množství vyčištěné vody: 2134 tis. m3 

Počet havárií na kanalizačních stokách: 59 

Servisní činnost 

Délka kanalizačních stok: 32 km 

Počet čistíren odpadních vod: 7 

Počet čerpacích stanic odpadních vod: 11 

Délka vodovodních řadů: 10 km 

Počet úpraven pitné vody: 2 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

6 

RAVOS, s.r.o. (Rakovnická vodárenská společnost) provozuje vodohospodářský majetek 

Vodohospodářského sdružení obcí Rakovnicka (VSOR), případně jeho členských obcí, na základě 

Smlouvy o pronájmu vodovodů a kanalizací v majetku a správě VSOR ze dne 1. 3. 2004, ve znění 

platných dodatků. Tato zpráva podává přehled o rozsahu a stavu provozovaného majetku k 31. 12. 

2024, o podstatných událostech, změnách a provedených pracích v roce 2024. 

Svojí činností společnost RAVOS přímo ovlivňuje zdraví, životní úroveň obyvatelstva a životní 

prostředí. Z toho důvodu staví kvalitu svého produktu - pitné a vyčištěné odpadní vody, společně 

s ochranou životního prostředí - mezi svoje hlavní priority. 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

7 

3. ORGANIZACE 

Statutární orgány 

Společníci: 

Vodohospodářské sdružení obcí Rakovnicka  Středočeské vodárny, a.s. 

Frant. Diepolta 1870, 269 01 Rakovník  U Vodojemu 3085, 272 80 Kladno 

IČ: 470 19 549  IČ: 261 96 620 

Vklad: 612 000 Kč  Vklad: 588 000 Kč 

Obchodní podíl: 51%  Obchodní podíl: 49% 

V roce 2024 proběhla 1 Valná hromada společníků 

Rada jednatelů: 

Ing. Hynek Kloboučník jednatel společnosti 

Ing. Martina Ebertová jednatel společnosti 

Ing. Roman Valuš jednatel společnosti 

V roce 2024 proběhlo 6 Rad jednatelů 

Dozorčí rada: 

Mgr. Tomáš Valer předseda 

MUDr. Ivo Trešl  místopředseda 

Lenka Daenemarková člen 

Miroslav Macák  člen 

Jiří Petráček  člen 

Ing. Jakub Hanzl  člen 

Bc. Pavel Pobříslo  člen 

V roce 2024 proběhla 2 zasedání Dozorčí rady   



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

8 

Vedení společnosti: 

Ing. Hynek Kloboučník ředitel společnosti 

Ing. Veronika Marešová manažerka Technického útvaru 

Ing. Martina Ebertová manažerka Finančního útvaru 

Ing. Martina Medňanská manažerka Zákaznického útvaru  

Ing. Jan Jindra               manažer provozu 

Karel Bréda vedoucí provozu Vodovod  

Luboš Týče vedoucí provozu Kanalizace  

Ing. Jindřich Vydra vedoucí střediska Technická podpora 

Ing. Ondřej Sklenář              manažer útvaru GIS 

 

Organizační struktura 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

9 

4. DODÁVKA PITNÉ VODY 

Společnost RAVOS, s.r.o. zásobuje pitnou vodou 28 781 obyvatel v okrese Rakovník, kde provozuje 

vodovody ve 41 obcích nebo jejich částech (z toho 5 vodovodů skupinových). Vodohospodářskou 

infrastrukturu tvoří celkem 301 kilometrů vodovodní sítě, 8 úpraven vod, 34 vodojemů a další 

související objekty (čerpací stanice, zdroje). V roce 2024 byly nově napojeny obce Malinová a Krakov 

(SV Rakovník jih) a obec Krty (SV Jesenice). 

Průměrná spotřeba vody v roce 2024 z vody fakturované činí 133 l/osobu za den. V domácnostech 

je spotřeba 83 l/osobu a den. 

Technické a provozní parametry: 

VODOVODY   
Měrná 
jednotka 

čís. ř. 2022 2023 2024 

   a b    

Počet obyvatel zásobených vodou z veřejných vodovodů osoba 01 28 003 28 496 28 781 

Počet veřejných vodovodů   kus 02 38 38 41 

z toho skupinových   kus 03 4 4 5 

Délka vodovodní sítě (bez přípojek)   km 04 286 288 301 

Počet vodovodních přípojek   kus 05 7 969 8 066 8299 

Délka vodovodních přípojek   km 06 88 89 92 

Počet osazených vodoměrů     kus 07 7 968 8 125 8 356 

Počet úpraven vody   kus 08 8 8 8 

Kapacita vodojemů  m3 09 13 670 13 563 13 663 

Kapacita zdrojů podzemní vody l. sec-1 10 139 139 139 

Voda technologická     tis. m3 11 24 29 33 

Voda vyrobená "V" ve vlastních vodohospodářských zaří-
zeních 

tis. m3 12 1 622 1 637 1 569 

z toho z vody podzemní (z ř. 12)   tis. m3 13 1 622 1 637 1 569 

Voda převzatá   tis. m3 14 1 1 2 

Voda předaná   tis. m3 15 0 0 0 

Voda vyrobená určená k realizaci "VR"   tis. m3 16 1 623 1 638 1 571 



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

10 

VODOVODY   
Měrná 
jednotka 

čís. ř. 2022 2023 2024 

   a b    

Voda fakturovaná pitná (ř. 18 až 21) tis. m3 17 1 430 1 391 1 402 

  domácnosti   tis. m3 18 820 826 827 

v tom pro (z ř. 14)  ostatní odběratele tis. m3 21 610 565 575 

Ztráty vody v trubní síti     tis. m3 22 159 204 119 

Vlastní potřeba vody   tis. m3 23 34 43 50 

Ostatní nefakturovaná voda   tis. m3 24 0 0 0 

Voda vyrobená užitková   tis. m3 25 0 0 0 

Voda fakturovaná užitková (z ř. 26)   tis. m3 26 0 0 0 

Vodné celkem   tis. Kč 27 66 342 74 525 88 795 

 

4.1. ZDROJE A ÚPRAVNY VODY 

Z celkového počtu 41 lokalit je 39 zásobeno výhradně ze zdrojů podzemní vody (vrty, studny, jímací 

zářezy). Pouze u skupinového vodovodu SV Jesenice je kombinace zdrojů podzemní a povrchové vody 

(voda převzatá). Každý využívaný zdroj má platné povolení k nakládání s vodami. 

Přehled platných rozhodnutí o povolení k odběru vody: 

VODOVOD KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 

POVOLENÍ K ODBĚRU 

č. j.  platnost 

PODZEMNÍ VODA       

Branov Branov OZP01/68511/2018/Sm 31. 12. 2030 

Jesenice Jesenice u Rakovníka OZP01/68511/2018/Sm 31. 12. 2030 

Kalivody Kalivody OZP01/25499/2017/Ku 31. 12. 2036 

Kněževes Kněževes u Rakovníka OZP01/68510/2018/Sm 02. 03. 2029 

Kostelík Kostelík Slabce OZP01/68511/2018/Sm 31. 12. 2030 

Lhota pod Džbánem Lhota pod Džbánem OZP01/68511/2018/Sm 31. 12. 2028 



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

11 

VODOVOD KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 

POVOLENÍ K ODBĚRU 

č. j.  platnost 

Nový Dvůr u Řeřich Zavidov OZP01/68511/2018/Sm 31. 12. 2024 * 

SV Povlčín Milostín OZP01/46674/2020/Sm 31. 12. 2030 

Rakovník 
SV Rakovník - jih 
SV Rakovník - sever 
SV Senomaty z prame-
niště Rakovnický potok 

Rakovník, Senomaty 
OZP01/57409/2012/Ku ve 
znění OZP01/57813/2020/Ku 

31. 12. 2024 * 

Rakovník 
SV Rakovník - jih 
SV Rakovník - sever z 
prameniště Lišanský po-
tok 

Rakovník, Lišany  
u Rakovníka 

OZP01/22591/2021/Ku 31. 12. 2024 ** 

Roztoky (vrt Beraník) Roztoky u Křivoklátu OZP01/68516/2018/Sm 31. 12. 2024  ** 

Roztoky (studny S1 a S2) Roztoky u Křivoklátu OZP01/68518/2018/Sm 09. 07. 2029 

Řevničov (Ř3) Řevničov OZP01/47191/2020/Sm 31. 12. 2030 

Řevničov (R-1) Řevničov OZP01/47192/2020/Sm 31. 12. 2030 

Řevničov (RN-1) Řevničov OZP01/47194/2020/Sm 31. 12. 2030 

Řevničov- nádraží Řevničov OZP01/2168/2015/Ku 31. 12. 2024 * 

Týřovice Hřebečníky OZP01/68511/2018/Sm 31. 12. 2024 * 

Nesuchyně Nesuchyně OZP01/68517/2018/Sm 27. 03. 2029 

*požádáno o prodloužení platnosti povolení k odběru podzemních vod 

** požádáno o nové povolení k odběru podzemních vod 

Zdroje jímacího území Rakovnický potok a úpravna vody Studánky  

Jednostupňová úpravna vody Studánky je hlavním technologickým prvkem vodovodu Rakovník 

a navazujících skupinových vodovodů Rakovník jih a Rakovník sever, kde je upravována podzemní voda 

ze tří pramenišť jímacího území Rakovnický potok. Pod odborným vedením externího hydrogeologa 

byl v roce 2024 prováděn monitoring jímání podzemních vod včetně pasportizace zdrojů a posouzení 

kvality jednotlivých zdrojů s ohledem na starou ekologickou zátěž. 

V důsledku zprovoznění Lišanského prameniště bylo možné postupně zahájit pasportizaci 

technického stavu zdrojů v jímacím území Rakovnický potok a provést následně regenerace 

doporučených vrtů. Začátkem roku byly regenerovány zdroje V4, V6 a V10. Tyto činnosti provádí firma 

Vodní zdroje na základě objednávky RAVOS. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

12 

Na všech vrtech Prameniště B i C byla v souladu s požadavky hydrogeologického průzkumu 

modernizováno měření a regulace tak, že čerpané množství jednotlivých vrtů je řízeno výškou hladiny 

vody v akumulační nádrži na úpravně.  

Zdroje jímacího území Lišanský potok a úpravna vody Antonín 

Dvoustupňová úpravna vody pracuje kontinuálně, zdroje R3, R4 a R6 jsou čerpány v množství 

nedosahujícím povolení. Monitoring pokračuje v souladu s povolením OŽP. Ovlivnění některých zdrojů 

individuálního zásobování řeší provozovatel/vlastník ve spolupráci s právními kancelářemi. Na vrtu R6 

byla v r. 2024 provedena regenerace. 

Zdroj a úpravna vody Povlčín 

Voda z pramenního zářezu nad objektem ČS, resp. úpravny vody, má nejen nadlimitní obsah 

dusičnanů, ale zároveň i vysoký obsah iontů a agresivního oxidu uhličitého. Stávající technologie 

odstraňování dusičnanů je za hranicí své životnosti. Je vypracován projekt na obnovu a zkapacitnění 

úpravny. 

Mírnější hygienický limit pro pesticidy atrazin a desethylatrazin platí do 11/2026, je tedy nutné 

nejpozději do této doby zajistit instalaci nové technologie úpravy vody. 

Zdroj a úpravna vody Kalivody 

Obsah dusičnanů v surové vodě ze studny kolísavě překračuje povolený limit, úpravna pracuje 

na bázi iontové výměny bez jakýchkoliv problémů.  

Zdroj a úpravna vody Řevničov - nádraží  

Jednostupňová úprava podzemní vody z blízkého vrtu, která spočívá v odvětrání radonu, pracuje 

bez závad. Upravená voda splňuje požadavky na dodávku pitné vody ve všech ukazatelích. 

Zdroje a úpravna vody Jesenice  

Surová voda z jímacích zářezů s vyšším obsahem dusičnanů je upravována technologií reverzní 

osmózy, dále je ve skupinovém vodovodu využívána voda z vrtu Je1 a voda předaná od Severočeských 

vodovodů a kanalizací (SčVK). Začátkem roku byla provedena regenerace a pasportizace vrtu Je1. 

Koncem roku 2024 byly vyměněny membrány reverzní osmózy, které již vykazovaly malou účinnost. 

 

Zdroje a úpravna vody Řevničov 

Hlavním zdrojem vodovodu je vrt Ř3. Voda z vrtu je z důvodu vysokého obsahu dusičnanů 

upravována technologií reverzní osmózy. Koncem roku 2024 byly vyměněny membrány v reversní 

osmóze. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

13 

V roce 2024 bylo pro vrt R-4111 v lokalitě pod vodojemem vydáno stavební povolení k napojení 

do vodojemu. Realizace je plánována v r. 2025. 

Zdroje Roztoky 

Většina odebírané vody byla v roce 2024 čerpána ze studní na břehu řeky Berounky. Surová voda je 

upravována pouze chlorací na výstupu z ATS. Vrt Beraník je dalším zdrojem pitné vody. 

 

Ostatní zdroje 

Vodu z ostatních využívaných zdrojů nebylo nutné, kromě hygienického zabezpečení chlornanem 

sodným, nijak upravovat. 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

14 

4.2. VODOVODNÍ SÍŤ 

V roce 2024 bylo z prostředků vlastníka obnoveno 3 456 m vodovodní sítě. Objem obnovy je vyvolán 

především nutnou koordinací obnovy inženýrských sítí před rekonstrukcemi komunikací. 

- Bylo zaznamenáno celkem 69 havarijních událostí. 

- Na vodovodech bylo odstraněno celkem 49 havárií (z toho 27 na území města Rakovník).  

- Na vodovodních přípojkách bylo opraveno celkem 20 havárií (z toho 8 v Rakovníku). 

PORUCHY 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Počet poruch 80 75 112 70 76 69 

Poruchy na vodovodní síti 62 58 72 48 62 49 

Poruchy na vodovodních přípojkách 18 17 40 22 14 20 

z toho na vodoměrech 6 1 20 1 0 2 

Výměny vodoměrů 1 182 904 586 1073 1 792 1 774 

 

Na vodovodních řadech byly 2 havárie způsobené cizím zaviněním. U 8 přípojek vznikla havárie 

prasknutím potrubí z vinutého PE. 

Fotodokumentace vybraných poruch 

Olešná, ul. Ke hřbitovu u č.p. 17 – Přivaděč do Chrášťan  

Prasklé PVC 160 – opakovaně – oprava pomocí nerezového opravného pasu. 

                                  

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

15 

Rakovník, ul. Kuštova, nepřístupný terén u areálu společností Herold a Anexia 

Prasklé koleno na výtlačném potrubí DN 250 – oprava výsekem + 2x WAGA spojka + 1,6 m LT 250  

Kácení 3 ks vzrostlých stromů, zemní práce pás. bagrem při opravě havárie, rekultivační substrát 

na finální úpravu, montáž a demontáž plotu Anexia včetně zabezpečení proti neoprávněnému vniknutí 

mobilními ploty po dobu 10 dnů. 

           

            

 

Rakovník, ul. Komenského nám. u č.p. 1332 

Kolize s plynovodem - odhaleno při obnově plynového potrubí – přeložka 12 m,  

Osazeno sekční šoupě a hydrant (místo častých stížností na kvalitu vody), velmi zarostlé potrubí – 

průchodnost cca 25%. 

   

       

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

16 

Rakovník, Studánky – prameniště „B“ před vrtem V4  

Prasklé hrdlo na sběrném řadu  L 200 – výsek 1m + 2x WAGA spojka – silně zarostlé potrubí. 

  

             

 

Rakovník, ul. Ottova u č.p. 2788 Orlen 

Prasklé hrdlo na LT 175 zazděného v topném kanále, demontáž části kanálu a zpětné zabetonování 

po opravě výsekem 2,2 m + 2x WAGA spojka.  

           

 

4.3. ÚDRŽBA A OPRAVY 

Provozovatel v maximálně možné míře zajišťuje údržbu a opravy pronajatého majetku, o čemž 

vypovídají dále uvedené ukazatele. Vynakládáním prostředků na údržbu a opravy pronajatého majetku 

se RAVOS snaží prodloužit životnost majetku a šetřit tím finanční prostředky vlastníka infrastruktury. 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

17 

Významné opravy, služby a investice 

Prameniště „B“ vrt V7 

Oprava nadzemní části armaturní šachty. 

               
  

Areál Úpravny vody Studánky, Rakovník 

Obnova sběrného řadu PE 250 prameniště B v délce 240m. 

 

          

                

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

18 

Řevničov, Třebízského, Štefánikova  

Výměna šoupat a navrtávacích pasů 

 

                

 

            

 

 

      

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

19 

Ryšín, areál vodojemu 

Oprava oplocení okolo vodojemu a vstupu do akumulační komory. 

    

 

     

  

Trafostanice Jesenice v lese 

Oprava po pádu stromu na vedení VN. Strom poškodil držáky trafa a konzole na několika sloupech. 

  

    

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

20 

Zemní vodojem Šamotka 

Proběhla obnova kabelových rozvodů včetně rozvaděčů a řízení SŘTP. V rámci modernizace byl vodo-
jem vybaven zabezpečovacím zařízením. 

 

Zemní vodojem Zátiší 

Proběhla obnova telemetrie na jednom z důležitých vodojemů skupinového vodovodu Rakovník-jih. 

 

Úpravna vody Studánky 

Nahrazení 15 let starého poruchového frekvenčního měniče na výtlaku z ÚV Studánky na VDJ Antonín 
dvěma novými (každé čerpadlo má nyní samostatný frekvenční měnič). V případě poruchy čerpadla 
nebo měniče nebude ohroženo zásobování vodojemu. 

 

         

 

Prameniště „C“ vrt V8 

Obnova čerpadla a prodloužení výtlaku. Čerpadlo je nyní o 7 m hlouběji v místě pažnice bez perfo-
race.  

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

21 

4.4. KVALITA DODÁVANÉ VODY 

Kontrola kvality pitné vody je prováděna v souladu s „Plánem kontrol jakosti vod v průběhu výroby 

pitné vody“ dle vyhlášky č. 252/2004 Sb. a vyhlášky č. 428/2001 Sb., obě v platném znění. Výsledky 

rozborů jsou v kopiích čtvrtletně zasílány všem obcím napojeným na vodovody pro veřejnou potřebu 

ve správě RAVOS, s.r.o. Současně rovněž probíhá elektronický přenos všech dat do databáze Krajské 

hygienické stanice. 

Vodovodní síť byla kontrolována v průběhu roku 2024 jak po trase distribuce (vodojemy, 

přivaděče), tak u spotřebitelů. Dodávána voda splňovala požadované hygienické limity. 

Hygienické zabezpečení pitné vody je zajišťováno ve formě plynného chloru nebo chlornanu 

sodného. Maximální koncentrace chloru nejsou u zákazníků překračovány. 

Údaje o kvalitě pitné vody v dalších lokalitách provozovaných společností RAVOS, s.r.o. jsou 

k dispozici na www.ravos-sro.cz/vse-o-vode/pitna-voda/kvalita-vody/ 

Rozbory pitných vod prováděla pro RAVOS laboratoř RAKOLAB, akreditovaná ČIA pod číslem 1421 

se zavedeným systémem jakosti dle ČSN EN ISO/IEC 17025. Tato laboratoř provádí akreditované 

odběry a rozbory pitných vod a vod používaných k výrobě pitné vody (podzemní, povrchová voda). Jde 

o mikrobiologický a hydrobiologický rozbor; základní chemický rozbor, který zahrnuje stanovení 

fyzikálně – chemických ukazatelů a senzorickou analýzu – stanovení pachu a chuti; speciální 

anorganickou a organickou analýzu a zajišťuje měření a hodnocení obsahu přírodních radionuklidů ve 

vodě. Laboratoř poskytuje také interpretaci naměřených výsledků a odborná stanoviska. 

Průměrná kvalita dodávané pitné vody skupinových vodovodů (SV): 

(uvedené údaje jsou průměrné hodnoty za rok 2024, limity stanoví vyhláška č. 252/2004 Sb.) 

Ukazatel Jednotky 
Hygienický 
limit 

Rakovník a 
SV 

SV 
Senomaty 

SV 
Povlčín 

Základní ukazatele 

pH  6,5-9,5** 7,1 7,0 7,1 

vápník a hořčík (tvrdost celková) mmol/l 2-3,5*** 2,3 2,1 4,1 

chemická spotřeba kyslíku - Mn mg/l 3** 1,5 1,5 1,5 

kationty      

vápník mg/l 40-80*** 46,0 45,3 79,3 

hořčík mg/l 20-30*** 27,9 25,4 52,3 

sodík mg/l 200** 12,7 11,2 16,0 

file:///C:/Users/jp.MOA/Downloads/www.ravos-sro.cz/vse-o-vode/pitna-voda/kvalita-vody/


VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

22 

Ukazatel Jednotky 
Hygienický 
limit 

Rakovník a 
SV 

SV 
Senomaty 

SV 
Povlčín 

železo mg/l 0,2** 0,1 <0,06 <0,06 

mangan mg/l 0,05** 0,02 0,01 0,01 

hliník mg/l 0,2** < 0,03 < 0,03 < 0,03 

amonné ionty mg/l 0,5** 0,1 0,2 0,2 

Anionty 

sírany mg/l 250** 62,0 63,4 82,1 

chloridy mg/l 100** 27,3 30,4 127,6 

dusičnany mg/l 50* 18,0 15,9 41,6 

dusitany mg/l 0,5* < 0,037 < 0,037 < 0,037 

Mikrobiologické ukazatele 

Escherichia coli KTJ/100ml 0* 0 0 0 

Koliformní bakterie KTJ/100ml 0** 0 0 0 

Intestinální enterokoky KTJ/100ml 0* 0 0 0 

počty kolonií při 36 ºC KTJ/ml **** 2,6 1,4 0,9 

počty kolonií při 22 ºC KTJ/ml **** 7,7 2,6 1,8 

speciální ukazatele      

chloroform µg/l 30** < 1 < 1 < 1 

suma THM µg/l 100* 0 0 0 

pesticidní látky celkem µg/l 0,5* 0,01 0,03 0,49 

 

 *  NMH - nejvyšší mezná hodnota - novela z. 263/2016 – 5 let nepřekročeno, nemusí být dále sledováno 

 **  MH - mezná hodnota 

 ***  DH - doporučená hodnota 

 ****  bez abnormálních změn  



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

23 

5. ODVÁDĚNÍ A ČIŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD 

RAVOS, s.r.o. provozoval k 31. 12. 2024 kanalizační systémy ve 14 lokalitách (Rakovník, Šamotka, 

Haná, Senomaty, Nouzov, Hostokryje, Lubná, Senec, Pavlíkov, Roztoky, Jesenice, Řevničov, Přílepy 

a Olešná). Tyto systémy jsou zakončeny 8 mechanicko-biologickými čistírnami odpadních vod. Odpadní 

vody z městysu Senomaty (Senomaty, Nouzov, Hostokryje) a obcí Lubná, Senec a Přílepy jsou 

přivedeny kanalizačními sběrači do stokového systému Rakovníka, kde jsou centrálně čištěny.  

Z celkového počtu 24 279 trvale bydlících ve výše uvedených obcích je na kanalizační síť napojeno 

23 548 obyvatel, což odpovídá 97 %. Celková délka provozovaných stokových systémů činí 134 km 

kanalizační sítě se 5 252 kanalizačními přípojkami, z toho jednotné kanalizace je 86 km, splaškové 

kanalizace 47 km a dešťové 1 km. Síť tvoří z 86 % gravitační stokový systém a ze 14 % systém tlakové 

kanalizace, jejíž součástí je 18 čerpacích stanic (ČSOV). 

V roce 2024 bylo z prostředků vlastníka obnoveno 1 179 m kanalizační sítě. Objem obnovy je 

vyvolán především nutnou koordinací obnovy inženýrských sítí před rekonstrukcemi komunikací. 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

24 

Technické a provozní parametry kanalizace: 

KANALIZACE   
Měrná 
jednotka 

čís
. ř. 

2022 2023 2024 

      a b    

Počet obyvatel bydlících v domech na-
pojených na veřejnou kanalizaci 

    osoba 01 23 247 23 525 23 548 

z toho s koncovou ČOV     osoba 02 23 247 23 525 23 548 

v tom 
Mechanické 
čistírny 

osoba 03 0 0 0 

(z ř. 02) 
Mechanicko-  
biologické čistírny 

osoba 04 23 247 23 525 23 548 

 
z toho s odstraňo-
váním N, P, N+P od 
r. 2004 

osoba 05 23 247 23 525 23 548 

Délka kanalizační sítě (bez přípojek)  km 06 132 133 134 

Počet kanalizačních přípojek    kus 07 5 051 5 183 5 252 

Délka kanalizačních přípojek km 08 56 57 57 

Voda vypouštěná do vodních toků celkem tis.m3 09 2 020 1 970 2 134 

Množství vypouštěných odpadních vod do veř. kanalizace tis.m3 10 1 553 1 489 1 543 

v tom splaškových tis.m3 11 697 693 730 

(z ř. 10) 
průmyslových a 
ostatních 

tis.m3 12 565 499 525 

Množství čištěných odpadních vod tis.m3 13 2 020 1 970 2 134 

z toho v průmyslových čistírnách   tis.m3 14 153 159 117 

v tom splaškových tis.m3 15 697 693 730 

(z ř. 13) 
průmyslových a 
ostatních 

tis.m3 16 565 499 525 

 srážkových tis.m3 17 758 778 879 

Stočné celkem   tis. Kč 18 66 136 77 019 87 562 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

25 

5.1. ČOV – ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD 

Povolení k nakládání s vodami - vypouštění OV 

ČOV povolení vydal dne č.j. platnost 

Rakovník 
Krajský úřad Středočeského 
kraje, odbor životního pro-
středí a zemědělství 

17. 12. 2015 139800/2015/KUSK 30. 11. 2025 

Jesenice 
Městský úřad Rakovník, odbor 
životního prostředí 

15. 1. 2020 OZP01/57683/2019/Sm 15. 1. 2030 

Roztoky 
Městský úřad Rakovník, odbor 
životního prostředí 

4. 11. 2016 OZP01/46297/2016/ZM 25. 11. 2026 

Pavlíkov 
Městský úřad Rakovník, odbor 
životního prostředí 

16.10.2023 OZP01/40005/2023/Sm 28. 11. 2025 

Haná 
Městský úřad Rakovník, odbor 
životního prostředí 

9. 5. 2022 OZP01/19730/2022/Sm 31. 5. 2032 

Řevničov 
Městský úřad Rakovník, odbor 
životního prostředí 

29.6.2023 OZP01/23181/2023/SM 3.5.2025 

Olešná 
Městský úřad Rakovník, odbor 
životního prostředí 

15. 3. 2016 OZP01/53243/2020/Sm 12. 5. 2031 

Šamotka 
(Oprám) 

Městský úřad Rakovník, odbor 
životního prostředí 

26. 8. 2020 OZP01/4948/2020/Ku 26. 8. 2025 

ČOV jsou průběžně vyhodnocovány. Detailnější posouzení bylo vypracováno u ČOV Pavlíkov a 

Řevničov, kde má být v r. 2025 zahájeno chemické srážení fosforu.  

Bližší hodnocení čistíren bude předmětem samostatné zprávy, která bude vydána po 2. kvartálu 

2025. 

Přehled výsledků provozovaných ČOV (limit dán ročním průměrem v mg/l): 

 ČOV   BSK5 CHSK NL Pcelk. N-NH4 Ncelk. Nanorg. 

Rakovník limity 14 (20) 60 (100) 18 (25) 1,5* (3)   14*(25)   

 

rok 2022 7,3 37,7 3,4 0,8 2,7 10,3 8,3 

rok 2023 8,0 37,7 3,7 0,8 4,9 10,9 8,7 

rok 2024 7,7 33,7 3,4 0,8 2,5 10,1 7,8 

Jesenice limity  25 (45) 80 (120) 25 (40)   15*(30)     

 

rok 2022 8,3 37,4 4,2 3,0 1,4     

rok 2023  7,8 45,8 2,6 3 0,8   

rok 2024 7,2 37,7 7,4 2,7 1,1   

Roztoky limit povolení 18 (25) 70 (120) 20 (30)  2*/5 8* (15)     



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

26 

 ČOV   BSK5 CHSK NL Pcelk. N-NH4 Ncelk. Nanorg. 

 

rok 2022 9,6 47,3 6,5 1,0 0,8     

rok 2023 8,1 39,5 5,6 0,5 0,9   

rok 2024 6,0 33,0 4,3 1,1 0,6   

Řevničov limity  22 (30) 75 (140) 25 (30)  sled. 12*(20)     

 

rok 2022 8,3 45,7 7,3 4,3 2,8     

rok 2023 9,1 52,2 7,1 4,2 1,9   

rok 2024 7,8 40,3 7,5 3,2 4,4   

Pavlíkov limity  22 (30) 75 (140) 25 (30)  Sled. 12*(20)     

 

rok 2022 12,2 60,6 9,8 4,1 8,4    

rok 2023 8,9 42,8 6,1 4,4 5,3   

rok 2024 11,8 53,8 10,5 4,3 4,9   

Haná limity  30 (50) 110 (170) 40 (60)      

 

rok 2022 5,7 36,6 8,5  0,3   

rok 2023 10,6 54,3 13  1,0   

rok 2024 5,9 30,9 2,8  0,6   

Olešná limity 22 (30) 75 (140) 25 (30)  12*(20)   

 

rok 2022 12,0 57,7 10,1  0,9   

rok 2023 13,6 60,6 12,9  3,9   

rok 2024 9,9 49,1 6,2  0,5   

Šamotka 
(Oprám) 

Limity 30 (50) 110 (170) 40 (60) sled. sled.   

 

rok 2022 17,8 83,4 11,3 3,5 7,1   

rok 2023 12,5 57,1 9 5,1 1,2   

rok 2024 6,7 32,5 4,5 4,6 1,7   

 

Rozbory odpadních vod prováděla pro RAVOS laboratoř RAKOLAB, akreditovaná ČIA pod číslem 

1421 se zavedeným systémem jakosti dle ČSN EN ISO/IEC 17025. Tato laboratoř zajišťovala 

akreditovaný odběr a základní rozbor odpadních vod a kalů. 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

27 

Převzaté odpadní a kalové vody (m3) 

ČOV Rakovník 2021 2022 2023 2024 

navezené odpadní vody 26 523 26 915 23 985 27 397 

převzaté kalové vody 1 592 1 600 1 166 2 007 

ČOV Jesenice     

navezené odpadní vody 6 517 3 397 4 312 4 393 

ČOV Roztoky     

navezené odpadní vody 7 582 7 501 6 773 6 241 

ČOV Pavlíkov     

navezené odpadní vody 1871 1362 1 723 1 507 

 

5.2. KANALIZAČNÍ SÍŤ 

V roce 2024 bylo k údržbě kanalizační sítě  kromě vlastní čistící techniky využito i výkonějších 

čistících vozů od externích dodavatelů. Především se jednalo o tlakové čištění kanalizačních stok 

větších profilů (od DN 500 až 1400). Čištění a údržba na menších stokách a přípojkách probíhalo 

převážně vlastními mechanizačními prostředky. 

Vyvážení kalů z jednotlivých ČOV: 

ČOV Řevničov – 1 068 m3 

ČOV Pavlíkov – 533 m3 

ČOV Jesenice – 457 m3 

ČOV Roztoky – 632 m3 

ČOV Olešná – 540 m3 

ČOV Haná – 38 m3 



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

28 

Speciální vůz Mercedes Actros na tlakové čištění kanalizace 

 

 

- délka preventivně vyčištěné kanalizační sítě tlakovým vozem činí 10,949 km  

- 267 zásahů na provozovaném majetku 

- 199 zásahů na zakázkách mimo provozovaný majetek 

 
2022 2023 2024 

počet zásahů tlakovým vozem celkem 490 428 466 

 

Fekální vůz Mercedes Arocs 6x6 o objemu 12m3  

 

 

- 932 vývozů na provozované i cizí síti (je to o 15 vývozů méně než v roce 2023 z důvodu údržby 

vozidla a nárůstu počtu obecních ČOV na okrese)  

- množství navážených odpadních vod z lokalit bez veřejné kanalizace se dlouhodobě stabilizuje, 

díky postupnému budování ČOV v těchto lokalitách 



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

29 

Kamerové prohlídky 

  

- prohlédnuto 8 982 m kanalizace 

Fotodokumentace vybraných poruch 

- evidováno a odstraněno celkem 59 poruch, z toho 50 na kanalizačních stokách nebo jejich 

objektech, 9 poruch bylo na kanalizačních přípojkách 

- v rámci oprav kanalizačních šachet bylo vyměněno 11 kanalizačních poklopů a byla provedena 

oprava konstrukčních prvků u 17 šachet (v souvislosti s rekonstrukcemi povrchu komunikací) 

 

ČOV Jesenice 

Oprava odtokové kanalizační šachty pro odběr vzorků (destrukce vyrovnávacích prstenců 

a betonového povrchu), v kanalizaci se uvolnily předměty, které tam nepatří. 

 

           

  

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

30 

Kanalizace Rakovník 

Na konci července proběhlo čištění hlavní stoky „A“ na nábřeží Dr. Beneše, které prováděla 

f. Sezako. V kanalizačním potrubí dimenze DN 1000-1100 se kromě čištění realizovalo i odstranění 

prorůstajících kořenů a konečný kamerový monitoring v celkové délce 176m. V průběhu prací bylo 

vytěženo 72 t písku a 1,5 t kořenů (viz foto). 

Dále proběhlo čištění kanalizační stoky v ulicích Lužní a Klicperova na DN 800, 1000 a 1200. Čištění 

bylo prováděno sacím bagrem Kroll. 

Ve 4. kvartálu 2024 proběhlo čištění úseků hlavní stoky „B“  DN 700 a 800 na nábřeží Dr. Beneše 

v celkové délce 750m. Zhotovitelem byla po předchozí dobré zkušenosti opět f. SEZAKO.  V průběhu 

prací bylo vytěženo 216 t písku, ale také kusů betonu, které se do kanalizace dostaly zřejmě při různých 

stavebních akcích. 

 

       

             

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

31 

 

 

Kanalizace Senomaty, ČSOV 2  

Porucha čerpadel, kterou způsobily vlhčené  ubrousky a která vedla k následnému zaplacevení celé 

čerpací šachty. 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

32 

Kanalizace senomaty, V Uličce 

 Oprava poškozené tlakové kanalizace způsobené externí firmou při provádění zemních prací. 

 

         

Kanalizace Nouzov, ČSOV 

Porucha čerpadel Wilo v akumulační nárži. Čerpací stanice ucpaná tukem a vlhčenými ubrousky. 

                   

   

  

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

33 

Kanalizace Olešná  

Oprava tlakové kanalizace uložené pod betonovými panely.  Z důvodu „ozvučování“ potrubí 

čerpadlem z čerpací stanice bylo velmi obtížné dohledání samotného úniku. 

 

          

5.3. ÚDRŽBA A OPRAVY 

Provozovatel v maximálně možné míře zajišťuje údržbu a opravy pronajatého majetku, o čemž 

vypovídají dále uvedené ukazatele. Vynakládáním prostředků na údržbu a opravy pronajatého majetku 

se RAVOS snaží prodloužit životnost majetku a šetřit tím finanční prostředky vlastníka infrastruktury. 

VÝZNAMNÉ OPRAVY, SLUŽBY A INVESTICE 

ČOV Rakovník 

Oprava horního a dolního síta odvodonění kalu. 

     

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

34 

Instalace mobilního provizorního plynojemu, který byl instalován po dobu rekonstrukce a zprovoz-
nění plynojemu nového. 

 

Nový plynojem o objemu 500 m3. 

       

  

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

35 

Oprava macerátoru Vogelsang RCQ20G a servisní prohlídka mobilního čerpadla. 

     

 

 

Oprava střechy dmychárny a garáží. 

         

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

36 

Oprava 6 pojezdových kol na dosazovací nádrži. 

  

 

Oprava provzdušňovacích elementů v nádržích regenerace a denitrifikace. 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

37 

ČOV Pavlíkov 

Oprava zařízení mikrosít.  

 

 

Kanalizace Řevničov, ČSOV Karlovarská 

Obnova čerpadla. 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

38 

ČOV Řevničov 

Demontáž původní sondy a montáž nové ldo sondy a provedení jejího donastavení. 

  

 

 

Rakovnicko 

Pravidelná deratizace na kanalizačních sítích se rozšířila o nové obce Mutějovice a Svojetín (servisní 
smlouva) a nadále probíhají v Rakovníku, Jesenici, Lubné, Roztokách, Pavlíkově, Řevničově, Šamotce 
a v Petrovicích (servisní smlouva). 

 Obr. https://rodentcontrol.cz/ 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

39 

6. NEVYUŽÍVANÝ MAJETEK 

Kněževes 

Úpravna vody a vrt jsou z důvodu napojení na SV Rakovník - sever mimo provoz.  

Nesuchyně (vrty), Nový Dvůr u Chrášťan a Janov  

Místní zdroje nejsou dlouhodobě využívány. Obce jsou zásobeny ze skupinových vodovodů 

Rakovník sever, Rakovník jih a Povlčín. 

7. MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI, VYŠŠÍ MOC 

ČOV Rakovník 

Na ČOV jsou vypouštěny odpadní vody z města Rakovník a z přilehlých obcí Senomaty (vč. Nouzova 

a Hostokryjí), z Přílep, Lubné a ze Sence. ČOV, jejíž kapacita je 26 000 EO (dle posouzení Ing. Martina 

Fialy, Ph.D. z roku 2016) je dlouhodobě přetížena, nicméně limity platného povolení jsou plněny.  

Pro udržení stabilního provozu a současně pro vypracování dokumentace intenzifikace/rozšíření 

ČOV byly podniknuty v roce 2024 tyto kroky: 

- zpracována „Revize (aktualizace a přepočet) studie proveditelnosti z r. 2018“ (Dr. Ing. L. Novák, 

Aqua4you 2024) 

- uzavřeno „Memorandum o společném postupu ve věci intenzifikace ČOV Rakovník“, kterým se 

VSOR, město Rakovník a ostatní připojené obce zavazují přistoupit k bezodkladnému rozšíření ČOV 

a také k jejímu spolufinancování 

- zpracována „Specifikace provozních rizik“, která navrhuje dílčí opatření pro posílení chodu a 

stability ČOV ještě před  provedením dané intenzifikace  (např. posílení dmychárny, osazení dalších 

měřících sond, rozdělení denitrifikačních nádrží, apod.) 

 

Soudní spory 

Společnost RAVOS vede od listopadu 2023 spor se společností PQS Phoenix, SE ve věci „Zda 

srážkové vody z areálu bývalého TOS Rakovník vtékaly, resp. vtekly v období od VII-2020 do VII-2023 

do kanalizace provozované společností RAVOS, s.r.o.“ Soud požaduje, aby společnost RAVOS 

prokázala, že v uvedeném období skutečně docházelo k odvádění srážkových vod, což je značně 

obtížné. Zatím probíhá dokazování znaleckými posudky.  

Z tohoto důvodu byla i vytvořena opravná účetní položka. Předběžný předpoklad ukončení sporu je 

v roce 2026.  

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

40 

8. GEOGRAFICKÝ INFORMAČNÍ SYSTÉM (GIS) 

V průběhu roku 2024 přednášeli naši pracovníci na vysoké škole v Ústí nad Labem a kladenské 

Future Tower pro studenty studující životní prostředí na téma Povodňový informační systém a  

Během roku byly pořízeny fotogrammetrické snímky a zpracován 3D model ČOV Rakovník. Tvorba 

modelu byla provedena z důvodu rozšíření možností interpretace důležitého objektu naší provozované 

infrastruktury a jednak z důvodu uchování informace původního stavu plynojemu Sattler před 

rekonstrukcí. Model je zpřístupněn na cloudovém webovém uložišti Sketchfab.  

 

 

 

Dále bylo na ČOV Rakovník provedeno podrobné zaměření polohopisu a výškopisu vlastní GPS 

stanicí pro účely tvorby mapové aplikace. 

Ve spolupráci s vlastníkem a dodavatelem GIS služeb byla kompletně zpracována zákonná 

povinnost v otázce IS DMVS (Informační systém Digitální mapy veřejné správy). Součástí prací byla 

například aktualizace dat v GIS, zřízení komerčního serverového certifikátu, komunikace s vlastníky 

infrastruktury a nastavení v samotném portálu DMVS atd.  

Nově byla implementována možnost pomocí lehkého klienta GIS zakreslovat a vést databázi 

věcných břemen. U zakreslených věcných břemen se automaticky dopočítává prostorová incidence 

s naší infrastrukturou. 

Nově jsou v lehkém klientovi GIS implementovány nové trasovací úlohy. Díky nim, je možné rychlé 

provádění kontrol topologii sítě nebo správnosti směru proudění odpadních vod přes odlehčovací 

komory.  



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

41 

 

 

Během celého roku probíhaly práce na vývoji aplikace, která bude sloužit jako komplexní Archiv 

geodetických zaměření. V roce 2024 byla dokončena první fáze projektu – je kompletně nasazena ostrá 

verze a probíhá naplnění databáze. Začátkem roku 2025 bude realizována druhá fáze s cílem aktivně a 

dynamicky propojit archiv s Gisem a vytváření unikátních dynamických vazeb.  

Novinkou, která přinesla výrazný posun především v poskytování dat v rámci geoportálu, je 

možnost exportu dat v nových formátech,  a to DWG a DGNv8. 

Další vývojovou novinkou byly práce na EAS (Evidenční a archivační systém) ve formě webové 

aplikaci. Aplikace slouží pro zakládání nových investičních zakázek, jejich evidenci, údržbu a 

zpřístupnění informací pro další pracovníky. Oficiální spuštění je plánováno na leden 2025. 

Doplnění údajů do databáze GIS za účelem propojení s modulem havarijního managmentu 

technického informančního systému (TIS). Práce byly prováděny pro 183 stanovených provozních 

objektů. 

Na kanalizační síti se během roku zhotovilo celkem 63 technických prohlídek na kanalizačních 

šachtách.  

Do GIS bylo během roku nahráno celkem 1 073 dokumentů/příloh, z toho nejvíce na kanalizační 

infrastruktuře. 

Přes vyjadřovací portál bylo za rok 2024 celkem podáno a vyřízeno 552 žádostí. Podklady 

v elektronické formě (.DGN) byly poskytnuty 105 žadatelům. 

 

Pomocí interní GPS stanice Trimble bylo zaměřeno celkem 1 911 bodů. 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

42 

 

 

V rámci komplexního vzdělávání se naši pracovníci zúčastnili webinářů a konferencí spojených 

s tématikou GIS. Výrazným posunem ve vzdělávání byl také zisk 5 oficiálních certifikátů (MOOC) od 

firmy ESRI s cíleným zaměřením na rovoj v programu ArcGIS Pro.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

475

551

496
521

552

400

450

500

550

600

2020 2021 2022 2023 2024

P
O

Č
ET

ROK

Počet žádostí o existenci sítí (2020 - 2024)



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

43 

9. OBLAST IT 

Důležitost a závažnost kybernetické bezpečnosti roste každým rokem, o tom nás utvrzují stále 

rostoucí počty bezpečnostních zranitelností a incidentů. Pro udržení standardu námi poskytovaných 

služeb je nezbytné se stále více kybernetickou bezpečností zabývat a dokázat se adaptovat a reagovat 

na nové trendy tohoto odvětví. Pro naší společnost je kybernetická bezpečnost stále větší prioritou 

a věnujeme se jí na všech úrovních. 

V roce 2024 jsme ve skupině Veolia ČR evidovali celkem 5157 bezpečnostních událostí. Nejvyšší 

nárůst se projevil u velmi závažných událostí, jejichž počet vzrostl oproti loňskému roku téměř o 20 %. 

Současný trend je takový, že roste propracovanost útoků, které jsou s využitím umělé inteligence 

a deepfake technologií cílené a konkrétní (stále běžnější jsou podvržená videa nebo falešné cally 

s vysokými manažery Veolie). Tyto útoky jsou velmi nebezpečné a mají vysoký potenciální dopad. Proto 

je nutné za všech okolností dodržovat nastavené procesy a soustavně zdokonalovat postupy 

pro zvládání incidentů a tím snižovat rizika. Stále platí, že kybernetická bezpečnost je kontinuální 

proces, který nikdy nekončí. 

 

 

 

Kybernetické útoky stále častěji zasahují provozní systémy (OT – operational technology), tzn. 

že cílem útočníků není jen počítač, ale přímo provozní systém, např. řízení přečerpávací stanice, 

dispečink, odečet apod. V reakci na tyto výzvy intenzivně rozvíjíme bezpečnostní postupy pro celou OT 

oblast. Náš tým se primárně zaměřuje na bezpečnost OT v rámci jednotlivých společností skupiny 

Veolia.  

Bezpochyby největší změnou pro následující období je implementace EU směrnice o kybernetické 

bezpečnosti – NIS2. Během roku 2024 vznikl návrh změny zákona o kybernetické bezpečnosti, která 

implementuje obsah směrnice NIS2 do české legislativy. Finální znění se očekává v roce 2025. 

Vzhledem k tomu, že mnoho našich společností bude podle tohoto zákona spadat do kategorie kritické 

infrastruktury nebo poskytovatele základní služby, je nezbytné splnit všechny legislativní požadavky 

stanovené touto směrnicí a zákonem. Změny, které přinese EU směrnice o kybernetické bezpečnosti 

NIS2 v následujícím období do české legislativy, bude nutné promítnout následně i do našich směrnic 

a procesů tak, abychom naplňovali veškeré požadavky a vyhnuli se možným sankcím. Jednou 



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

44 

z významných novinek vyplývajících z implementace NIS2 je mj. přímá odpovědnost statutárního 

zástupce, a to i finanční. 

 Abychom dokázali pružně reagovat na tyto nové legislativní požadavky i na rostoucí rizika 

spojená s OT systémy, skupina Veolia pokračuje v investicích do pokročilých bezpečnostních 

technologií a v rozvoji vzdělávacích programů pro naše zaměstnance. Součástí této strategie je zároveň 

zaměření na snížení počtu kybernetických incidentů a kontinuální vylepšování našich stávajících 

technologických řešení. Věříme, že tyto kroky nám pomohou s obranou proti stále se vyvíjejícím 

kybernetickým hrozbám. 

Využívané softwary v RAVOS jsou ekonomický a technický systém Helios Nephrite, zákaznický 

informační systém ZIS, antivirus CrowdStrike, projektový software AutoCAD, 4MCAD a geografický 

informační systém GIS (více viz kapitola 8). 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

45 

10. SPECIALIZOVANÉ ČINNOSTI 

Dispečink, měření a regulace 

V roce 1998 byl uveden do provozu dispečink na úpravně vody v Rakovníku. Od r. 2012 jsou data ze 

systému přenášena na dispečink Středočeských vodáren, a.s. (dále SVAS) do Kladna. Tento dispečink 

disponuje 24 hodinovým dohledem. V průběhu roku 2018 se spolupráce s dispečinkem SVAS opět 

rozšířila o další monitorovaná místa. RAVOS využívá SCADA systémy SVAS. 

K přenosu dat je používána vysílací frekvence v tzv. „placeném“ pásmu. Část přenosů je 

uskutečňována pomocí sítě GPRS a sítě APN mobilních operátorů. Dispečerský systém byl v roce 2024 

kompletně modernizován. 

Dispečerský systém RETOS byl nainstalován na samostatný server do trvale hlídané administrativní 

budovy. Všechna data jsou nyní pravidelně zálohována. 

Technický informační systém TIS modul Planování 

Systém byl zaveden v roce 2022 a umožňuje sledovat stav jednotlivých strojů a zařízení a plánovat 

jejich údržbu a opravy. V roce 2024 pokračovala kampaň sběru dat. Cílem je, aby systém pokryl všechny 

stroje provozovaného majetku.  

Kamerový a zabezpečovací systém  

Společnost provozuje kamerové systémy v administrativní budově, v areálech ČOV Rakovník a ÚV 

Rakovník. Kamery jsou strategicky umístěny vždy po celém areálu tak, aby zajistily kompletní pokrytí 

a minimalizovaly slepé body.  

Nejdůležitější objekty infrastruktury vodovodů a kanalizací jsou vybaveny moderním 

zabezpečovacím systémem, který je napojen na centrální dispečink SVAS. V případě neoprávněného 

vniknutí do hlídaných prostorů dispečer neprodleně volá odpovědným pracovníkům, kteří postupují 

v souladu s plánem krizové připravenosti. 

Plán krizové připravenosti 

V souladu se vzájemnou spoluprací všech společností ve skupině VEOLIA v České republice počítá 

i plán krizové připravenosti se vzájemnou pomocí. Z důvodu demografického  umístění je počítáno 

s velice úzkou spoluprací zejména se SVAS.  

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

46 

11. ENERGETIKA 

Společnost RAVOS je držitelem certifikátu normy ISO EN ČSN 50001 „Management hospodaření 

s energií“. Základním cílem ISO 50001 je neustálé zlepšování hospodaření s energiemi. Jednou 

z možností úspory energie je využítí slunečního záření. 

V březnu 2024 byla zprovozněna FVE na administrativní budově Frant. Diepolta 1870 s výkonem 

31,1 kWp.  Výkon elektrárny převyšuje spotřebu budovy, proto bylo přistoupeno k propojení s budovou 

sídla VSOR a skladem materiálu. Přebytky elektrické energie jsou využívány na ČOV Rakovník díky 

legislativním úpravám umožňujícím sdílení vyrobené elektřiny na jiných odběrných místech. Za rok 

2024 vyrobila elektrárna o 7% více energie než bylo projektováno. Maximální denní výroba elektrárny 

v červnu překročila 200kWh zatímco v prosinci několik dnů vyrobila pohých 5 kWh za den. 

 

 

 

V roce 2025 budou započaty práce na instalaci FVE 71,1 kWp na budovách na úpravně vody 

Na Studánkách v Rakovníku.  

Ve fázi projektové přípravy je využití kalového plynu vznikajícího na ČOV Rakovník pro výrobu 

elektrické energie doplněného FVE. Tento projekt je v souladu s plánovaným rozšířením kapacity ČOV.   

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

47 

12. ZÁKAZNÍCI 

Zákaznické centrum 

Zákaznické centrum (ZC) v Rakovníku zprostředkovává osobní kontakt se zákazníkem, uzavírá 

a aktualizuje smlouvy, sjednává splátkové kalendáře a eviduje stížnosti a reklamace. ZC řešilo v roce 

2024 převážně požadavky předem objednaných odběratelů, zpracováno bylo 1 841 písemných 

požadavků a 163 telefonických hovorů. Rezervační systém umožňuje zákazníkům zarezervovat den 

a hodinu schůzky a tím vyřídit svůj požadavek bez čekání. Rezervační systém je k dispozici i zákazníkům, 

kteří vyřizují své požadavky na technickém útvaru.  

Call centrum 

Zákaznická linka poskytuje zákazníkům společnosti informace sedm dní v týdnu po dobu 24 hodin. 

Pro zákazníky jsou připraveny 2 nonstop linky: 840 111 116 a 601 278 278. V roce 2024 obsluha 

zákaznické linky vyřídila celkem 2 689 hovorů. 

Zákaznický internet 

Prostřednictvím internetového účtu může zákazník nejen kontrolovat své faktury a platby, ale může 

zde také zadávat požadavky, které by jinak musel řešit osobní návštěvou zákaznického centra.  

Odečtová služba 

Odečtová služba v roce 2024 zpracovala více než 13 000 odečtů fakturačních měřidel, které byly 

použity pro fakturaci vodného a stočného.  

SMS Info 

Mezi další významné služby, které je společnost schopna nabídnout, patří služba SMS–INFO. 

Principem této služby je zaregistrovaným subjektům (nikoli tedy pouze zákazníkům společnosti) 

zdarma odeslat důležité informace týkající se dodávky pitné vody. K 31. 12. 2024 bylo do systému 

přihlášeno 2 959 zákazníků. 

Odběratelé 

V průběhu roku 2024 došlo po delší době k nárůstu vodného a stočného. Meziroční fakturace 

vodného vzrostla o 11 tis. m3. U stočného byl meziroční nárůst 54 tis. m3.  

Celkový meziroční nárůst byl ovlivněn vyšší spotřebou domácností.  



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

48 

Procter & Gamble - Rakona, s.r.o. 

Množství fakturované pitné vody zaznamenalo ve srovnání s předchozím rokem pokles o 28 tis. m3. 

V odvedené vodě došlo naopak k nárůstu 4 tis. m3.  

Brano, a.s. 

Podnik byl prodán a objekty zdemolovány. V areálu je plánována nová výstavba (společnost VALEO). 

Tradiční pivovar v Rakovníku, a.s.  

Celková fakturace pitné vody za rok 2024 byla oproti roku 2023 nižší o 1 tis. m3. U stočného byl 

nárůst 1 tis. m3.  

Triton, s.r.o. 

Odběry byly meziročně opět vyšší o 2 tis. m3 ve vodném a o 1 tis. m3 ve stočném. 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

49 

13. VLASTNÍ MAJETEK A ZAKÁZKY  

VLASTNÍ INVESTICE 

Montážní vozidlo na ČOV (CITROEN JUMPER) 

 

2 ks – Lokátorů zemních souprav 

 

Montážní vozidlo – provoz  Vodovod (OPEL MOVANO) 

 Zakázková vestavba od firmy TOP Centrum  

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

50 

 

Štěpkovač Lumag Rambo HC 15PRO 

 

 

 

Kalové čerpadlo Grindex Motorová pila Stihl 

  

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

51 

Multiparametrový kolorometr  

 

 

 

STAVEBNÍ ZAKÁZKY 

Rakovník, ul. Riegerova 

Obnova a zkapacitnění vodovodu ze stávající LT 100 na LT 150. 

   
   

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

52 

Lhota pod Džbánem 

 II. etapa, obnova vodovodu PE 90 v délce 226 m včetně 19 vodovodních přípojek. 

            

 

 

               

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

53 

Rakovník, Vrt V10 

Po havárii během čištění musel být vrt vyvložkován novou pažnicí a poté vyčištěn metodou 

hydropuls. Z důvodu zúžení vnitřního průměru pažnice se do vrtu již původní přírubové výtlačné 

potrubí nevešlo. Muselo být zakoupeno nové výtlačné potrubí s rychlospojkami GeTra. 

 

  

Řevničov nádraží, úpravna vody 

 Poškozená hydraulika čerpadla ATS způsobila spálení motoru čerpadla. Cenová nabídka opravy 

hydrauliky byla srovnatelná s pořízením nového čerpadla. 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

54 

Rakovník, Úpravna vody Antonín 

 Po zahájení provozu úpravny vody na VDJ Antonín bylo ruční nastavování dávky NaClO shledáno 

nevyhovujícím, a proto bylo nainstalováno automatické řízení dávky na základě obsahu volného chloru 

ve vyrobené vodě. Dávkování NaClO ovlivňuje odstraňování manganu (Mn) ze surové vody. Proto byl 

na ÚV pořízen kolorimetr ke stanovení obsahu Mn v pitné vodě. 

 

  

Rakovník, VDJ Antonín, oprava dna pravé komory starého VDJ  

Z důvodu vysokého úniku vody (přes 30 m3/den) z pravé komory VDJ Antonín Starý byla komora 

několik let odstavena. Nedostatečný objem akumulace vyvolal nezbytnost opravy vodotěsnosti.  

 

  

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

55 

14. BEZPEČNOST PRÁCE 

Bezpečnost práce je vedle vzdělávání zaměstnanců druhým strategickým bodem stanoveným 

na mezinárodní úrovni pro celou skupinu Veolia, tedy i pro RAVOS. Jedním z našich závazků je záruka 

zdravého a bezpečného pracovního prostředí a nulová úrazovost. Základní pravidla BOZP obsažená 

v Zákoníku práce, v platných právních předpisech a technických normách zprostředkovává také Kodex 

bezpečnosti práce. Všichni zaměstnanci společnosti jsou vzděláváni v oblasti BOZP a PO formou 

interních pravidelných školeních a externích odborných školeních povinných z právních a ostatních 

předpisů. Do řídící dokumentace společnosti byly implementovány nové předpisy a poznatky z analýz 

rizik, výsledků kontrolní činnosti BOZP a legislativních změn. 

Revize 

V roce 2024 probíhaly revize elektroinstalace, elektro spotřebičů, hromosvodů, plynových zařízení, 

tlakových nádob podle stanoveného plánu. 

V rámci dříve provedené komplexní revize věžových vodojemů (ocelových konstrukcí) z roku 2022 

proběhly doporučené opravy věžových vodojemů v Mutějovicích a v Povlčíně.   

Roční prověrka BOZP a PO, preventivní kontroly 

Dvakrát ročně probíhá preventivní kontrola všech provozů a pracovišť ve správě společnosti. 

Při těchto kontrolách probíhají kontroly a revize vyhrazených technických zařízení, technické úrovně 

a  vybavenosti pracovišť, vybavení sociálního zázemí, hygienických a zdravotních opatření, poskytování 

OOPP, školení a organizačních opatření a stavu požární ochrany. Z výsledku kontrol se vypracuje 

protokol a jednotlivé provozy pracují na nápravě nalezených chyb.  

Mezinárodní týden BOZP  

V září 2024 proběhl ve všech společnostech skupiny VEOLIA „Mezinárodní týden BOZP“. Akce slouží 

ke každoročnímu zdůraznění zaměstnancům, že bezpečnost je základní a ničím nezpochybnitelná 

hodnota. Tématem tohoto Týdne BOZP bylo: „Copy & Adapt 2024“. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

56 

 

16. - 20. 9. 2024 týden bezpečnosti BOZP a PO 

Soutěž hledáme Copy & Adapt 2024 – VEOLIA 

 

 

 

 

 

Pracovní úrazovost 

Každý případný úraz je řádně prošetřen, zjišťuje se příčina úrazu a stanovují se opatření proti 

opakování pracovního úrazu. S úrazem, jeho příčinou a stanoveným opatřením jsou seznamováni 

všichni zaměstnanci společnosti. 

V roce 2024 nedošlo ve společnosti RAVOS k žádnému pracovnímu úrazu.  

Evidence skoronehod, Hipo incidentů, Manažerské kontroly 

V roce 2024 proběhlo 6 manažerských kontrol na pracovištích, bylo nahlášeno 13 skoronehod a 2 

HIPO incidenty. 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

57 

15. OSTATNÍ 

15.1. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

 

Jsme environmentální společnost. Ani v době technologických revolucí 

nezapomínáme, co je hlavním vstupem naší činnosti – voda a příroda jako 

celek. Chráníme přírodu a podporujeme její biodiverzitu. Snižujeme naši 

energetickou náročnost a plníme požadavky, které jsou definované 

v mezinárodních standardech pro ochranu životního prostředí. 

 

 

 

 

 V areálu Na Studánkách byla i v průběhu roku 2024 ve spolupráci se 

Střední zemědělskou školou Rakovník prováděna údržba stromů a keřů za 

účelem vytvoření přirozeného hnízdiště ptactva. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

58 

15.2. ZAMĚSTNANCI 

K 31. 12. 2024 měla společnost RAVOS, s.r.o. 74 fyzických zaměstnanců. V organizaci pracovalo 51 

mužů a 23 žen, nejpočetnější věkovou skupinu tvoří zaměstnanci ve věku mezi 45 a 49 rokem. 

V rámci firemního vzdělávání je věnována stálá pozornost průběžnému zvyšování kvalifikace, 

zaměstnanci absolvují odborné semináře a školení  dle svých pracovních zařazení a odborností. V roce 

2024 bylo na účely vzdělávání vynaloženo celkem 441 tis. Kč. Prioritami zůstávají oblasti bezpečnosti 

práce, compliance a kybernetické bezpečnosti. Téměř polovina školení byla uskutečněna elektronicky.  

V oblasti péče o zdraví jsou pro zaměstnance smluvně zajištěny zdravotní prohlídky – vstupní, 

preventivní i mimořádné. Vzhledem k novele zákona o specifických zdravotních službách došlo sice 

k částečnému rozvolnění nutnosti pracovnělékařských prohlídek, prioritou společnosti však zůstává 

snaha o dodržování prevence související s výkonem práce. Index nemocnosti ve společnosti  se sice 

v roce 2024 zvýšil na 4,1 %, příčinou ovšem nebyl větší počet nemocných, ale především několik 

extrémně dlouhých rekonvalescencí. 

Také fluktuace zaměstnanců vloni vzrostla, dosáhla výše 9,6 %. Došlo k obměně na několika 

dělnických i TH postech, pracovní poměr ukončilo pět zaměstnanců. 

V oblasti benefitů jsou zaměstnancům i nadále poskytovány příspěvky na stravování, příspěvky 

na penzijní pojištění, odměny při životních výročích, je možné využití zvýhodněných 02 tarifů pro sebe 

i rodinné příslušníky. Všichni zaměstnanci mají nárok na  dovolenou na zotavenou ve výši 5 týdnů, 

zaměstnanci v kanalizačních provozech mají přiznanou dodatkovou dovolenou v délce 1 týdne. 

Pracovníci útvarů na dělnických pozicích mají rovněž možnost v případě zdravotních problémů čerpat 

až 3 dny indispozičního volna. 

Ve firemní strategii jsou uplatňovány tyto kodexy: etický, manažerský, protikorupční, ekologický 

a bezpečnosti práce. 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

59 

Věková struktura 

věk muži ženy 

do 20 let 0 0 

20 - 24 let 2 0 

25 - 29 let 2 0 

30 - 34 let 5 1 

35 - 39 let 4 2 

40 - 44 let 7 4 

45 - 49 let 8 1 

50 - 54 let 9 4 

55 - 59 let 7 3 

nad 60 let 7 8 

 

Průměrný věk zaměstnanců je 

48 roků. 

 

 

Struktura pracovního zařazení 

 THP Dělníci 

muži 13 38 

ženy 19 4 

celkem 32 42 

 

  

Struktura dle dosaženého vzdělání  

 
% 

zam. 

počet 

zaměstnanců 

základní vzdělání 3 % 2 

vyučen + SO 47 % 35 

ÚSO + ÚSV 32 % 24 

VŠ 18 % 13 

Délka zaměstnání ve společnosti 

 
% 

zam. 

počet 

zaměst-
nanců 

do 5 let zaměstnání 31 % 23 

6 - 10 let 23 % 17 

11 - 20 let 18 % 13 

více než 20 let 28 %  21  



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

60 

15.3. ODPOVĚDNOST, RESPEKT A SOLIDARITA 

Ani v roce 2024 jsme nezapomněli na odpovědnost a solidaritu. Opět jsme podpořili Domov Ráček 

jednak formou finančního příspěvku určeného na pomůcky pro sociálně-terapeitickou dílnu a dále pak 

nákupem adventních předmětů prostřednictvím již tradiční prodejní výstavy. 

Propagací naší pitné kohoutkové vody Ravosenka, zakoupením vybavení a pomůcek, zápůjčkami, 

sbírkou zaměstnanců či dobrovolnickou prací zaměstnanců jsme podpořili několik organizací, obcí, 

spolků, škol, sportovních i kulturních akcí a sociálních služeb. 

 

UniCredit Pražská štafeta 2024 (4x 5km) – tým RAVOSÁCI výsledný čas 1:41:42 

 

 

4. ročník Poháru Rakovnického Bakaláře 

  

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

61 

48. ročník tradiční rakovnické soutěže O zlatou kuličku 

  

Sportovní ples pozemního hokeje HC 1972 Rakovník + Vánoční odpoledne pro děti SK 

  

 

K.O.BOXING NIGHT 5 – Amatérské exhibiční zápasy 

  

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

62 

Bezplatné zapůjčení podnikové chaty Jesenice dětem z DD Nové Strašecí – letní tábor 

  

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

63 

Oslavy výročí 150 let vzniku SDH Nesuchyně 

 

 

 

 

 

Hudební festival skotské kultury – Skotsko v Kostelíku 

 

 

 

  

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

64 

16. ZPRÁVA DOZORČNÍ RADY  

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

65 

17. EKONOMICKÁ ČÁST 

17.1. ROZVAHA 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

66 



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

67 



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

68 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

69 

17.2. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

70 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

71 

17.3. PŘÍLOHA K ÚČETNÍ UZÁVĚRCE 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

72 



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

73 



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

74 



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

75 



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

76 



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

77 



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

78 



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

79 



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

80 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

81 

17.4. RŮZNÉ 

V aktuálním období společnost RAVOS, s.r.o. nevyvíjela žádné aktivity v oblasti vývoje a výzkumu 

a ani nenabyla žádné vlastní akcie či podíly. Společnost nemá žádnou pobočku ani obchodní závod 

v zahraničí. 

Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly žádné události, které by 

měly významný vliv na účetní závěrku společnosti. 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

82 

17.5. ZPRÁVA O VZTAZÍCH 



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

83 



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

84 



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

85 



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

86 



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

87 



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

88 



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

89 



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

90 



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

91 



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

92 



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

93 



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

94 



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

95 



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

96 



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

97 



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

98 



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

99 



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

100 



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

101 



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

102 



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

103 



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

104 



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

105 



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

106 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

107 

17.6. VÝROK AUDITOR 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

108 



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

109 



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

110 



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

111 



VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 
RAVOS, s.r.o. 

112 

 

 


